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Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat Ricklingen (zur Kenntnis)
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15-1652/2019 F1

0

6.4.8.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Sanierung oder Umzug Polizeidienstelle Ricklingen

Sitzung des Stadtbezirksrates Ricklingen am 20.06.2019

TOP 6.4.8.

Presseberichten in jüngster Zeit ist zu entnehmen, dass es einen Sanierungsstau bei 
Polizeidienststellen gibt. Wir halten die Dienststelle Ricklingen für in hohem Maße 
sanierungsbedürftig. Die nicht klimatisierten Räumlichkeiten sind offenkundig nicht für die 
gegebene Personalstärke ausgelegt und zudem nicht barrierefrei.  

Vor diesem Hintergrund fragen wir die Verwaltung bzw. bitten wir, sich für die 

Beantwortung mit dem Land ins Benehmen zu setzen:

Ist eine Sanierung oder Umzug der Diensstelle geplant? Wenn ja, wie ist der Stand der 
Dinge und der Zeitplan?   

Antwort der Polizeidirektion

Die Unterbringung des PK Ricklingen ist derzeit mietvertraglich im Bestandsgebäude 
gesichert. Der Vermieter hat eine Sanierung des Gebäudes in Aussicht gestellt. Angesichts 
des bestehenden Raummehrbedarfs (und einer insgesamt eher nicht zufriedenstellenden 
Gebäudekonstellation) bestehen allerdings Überlegungen, ob und inwieweit die 
Dienststelle möglicherweise künftig an einem besser geeigneten Standort untergebracht 
werden könnte. Diese internen Überlegungen sind noch nicht abgeschlossen.
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